Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский  район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2019 года № 313                                               п. Усть-Ордынский

Отчет о выполнении мероприятий муниципального дорожного фонда муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» за 2018 год

Руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,
РЕШИЛА:

	Отчет председателя Комитета ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Щербакова Г.Ю. о выполнении мероприятий по муниципальному дорожному фонду за 2018 год принять к сведению.

    Председатель                                                                                  Тарнуев А.А.

[bookmark: _Hlk7015729]Приложение
к решению Думы МО
«Эхирит-Булагатский район»
от 24 апреля 2019 года № 313

Отчет
 о выполнении мероприятий
муниципального дорожного фонда
муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район» за 2018 год

	За 2018 год по муниципальному дорожному фонду муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» выполнены работы на сумму 25 504 930,00 руб. в том числе из областного бюджета 20 000 000,00 рублей из местного бюджета 5 504 930 руб. по следующим мероприятиям:
1. В период с января по март месяц 2018 года проведены работы по прочистке снежного покрова на автодороге Капсал-Батхай договор был заключен с КФХ Мадаева Ю.В. на сумму 50 000 рублей, вывоз снега с территории МДОУ детский сад «Солнышко» на сумму 48 000 рублей и с территории детского дома договор на сумму 9 000 руб. с ИП Дроздов С.А. общая сумма данных работ составила 107 000 рублей;
2.	Для получения субсидий в рамках государственной программы Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства и искусственных сооружений 2014-2020 г.г.» на ремонт искусственного сооружения на автомобильной дороге общего пользования местного значения (грузового моста), расположенного по адресу: Иркутская область, Эхирит- Булагатский район на пикете 2,5 км автомобильной дороги Капсал- Батхай, были выполнены проектно-изыскательские работы по устройству моста для обеспечения проезда через р. Куда на сумму 1 301 530,00 рублей в перечень работ входила: разработка проекта организации строительства; технологические и конструктивные решения линейного объект (искусственное сооружение); инженерно-гидрометеорологические изыскания, инженерно-геологические изыскания, инженерно¬геодезические изыскания и разработка сводных и локальных сметных расчетов
[bookmark: _GoBack]3.	Согласно соглашения № 05-59-222/18-59 от 31.09.2018 года между министерством строительства, дорожного хозяйства Иркутской области и администрацией муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» и доведенных лимитов из областного бюджета на 2018 год 20 000 000,00 рублей и на 2019 год 9 040 000,00 рублей. Был объявлен аукцион на определения подрядчика. Муниципальный контракт № Ф.2018.524577 от 13.11.2018 года подписан с ООО «Межотраслевая Компания Сибири» на сумму 34 282 708,42 руб. в 2018 году было освоено 24 096 400,00 руб. в том числе 4 096 400.0 руб. из местного бюджета на приобретение материалов и конструктивных частей моста.